
 COMUNE di FIUMINATA
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 39  del  30-10-2019                                                1

COPIA

ORDINANZA  SINDACALE

             N.39     DEL 30-10-2019

OGGETTO:Chiusura uffici comunali sabato 2 novembre 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di ottobre, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

IL SINDACO

IL SINDACO

CONSIDERATO che è principio di una buona amministrazione programmare le chiusure
d’ufficio dei Servizi comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per il buon andamento della
stessa amministrazione che, in occasione di giorni feriali ricadenti tra due festività, i
cosiddetti “ponti”, con un organico largamente ridotto, non sarebbe in grado di garantire la
massima efficienza;

CONSIDERATA, inoltre, la necessità, nell’abito della più generale riduzione della spesa
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da
perseguire in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso
ai servizi comunali da parte dell’utenza, nonché di consentire al personale dipendente la
fruizione delle ferie, concentrate tradizionalmente in occasione delle festività;

RITENUTO, per le motivazioni suddette, disporre la chiusura degli uffici comunali nella
giornata di sabato 2 novembre 2019 stabilendo che l’assenza dei dipendenti sarà computata
come giorno di ferie;

CONSIDERATO che verranno assicurati i seguenti servizi pubblici essenziali ed
imprescindibili per l’utenza con le modalità previste per il caso di sciopero, in conformità alla



 COMUNE di FIUMINATA
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 39  del  30-10-2019                                                2

vigente disciplina normativa contrattuale: il servizio di Stato Civile con la reperibilità
dell’impiegato dei Servizi Demografici e il Servizio di vigilanza urbana;

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale
attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei
pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici
pubblici localizzati nel territorio;

D I S P O N E

la chiusura degli uffici comunali, per le motivazioni di cui in premessa, ad esclusione1.
di quelli chiamati a garantire i servizi pubblici essenziali per i quali viene assicurata la
reperibilità, nel giorno di sabato 2 novembre 2019, previo collocamento in congedo
ordinario d’ufficio del personale dipendente interessato;
di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati il compito di adottare i2.
provvedimenti organizzativi necessari per garantire l’erogazione dei servizi
indispensabili;
di dare preventiva e adeguata informazione ai Cittadini, agli Enti ed Istituzioni3.
interessate, nonché ai dipendenti comunali.



 COMUNE di FIUMINATA
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 39  del  30-10-2019                                                3

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Felicioli Vincenzo

=======================================================================

Il presente atto viene sottoscritto dal sindaco

        IL SINDACO
   F.to     Felicioli Vincenzo

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.

             IL SINDACO

Li 31-10-2019                                           F.to      Felicioli Vincenzo

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)
per 15 gg. consecutivi dal 31-10-019 al 15-11-019

Li 16-11-19
          IL SINDACO

             F.to       Felicioli Vincenzo

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         Felicioli Vincenzo
Li 31-10-2019


